# De mirabilibus Sacrae Scripturae

<https://hdl.handle.net/1874/304226>

De mirabilibus sac<sup>e</sup> scripturæ

## Prologus

**I**ncipit prologus beati augustini aurelii hipponei  
episcopi in libro de mirabilibus sacre scripture.

**V**enerantissimis urbiū et monasteriorum episcopis  
et presbiteris maxime carthaginēsis. angustinus.  
per omnia subiectus. optabilem in cristo salutem.  
beatissimi dum adhuc viueret mei patris eusebii ad hoc opus  
precepto constrictus. Adhortantibus etiam vobis cristianis  
vel maxie veneratissimo magistro. imperii auctoritate compellente  
tres de mirabilibus sacre scripture veteris ac noui testamēti  
libros hystorica expositione quanta potui breuitate domino  
annuete composui in quibus arrepti opis audacia iuuentiu  
auctoritate excusabitur. **M**e etenim quis illis que dicebant  
imparem esse conspexerā precipientiu tamen impericie cedere  
et in aliam partem declinare non audebam certissime sciens  
quod maior vindicta iussionū restigam inobediētem consequit̄  
quod precepto obtemperantem cuiuscumque impto imparem operi  
vituperanti non accusatio comittatur. plus namque periculi su  
gens ionas propheta in marinis fluctibus repperit. quod accu  
sationis. si quod videbatur impleteret. in sermonibus proprii sui  
patentur quod metuit propheta quod altaris bethel. quod laboriosi  
itineris famem et sitim ut sibi iustum fuerat nō perpetravit  
inobediētie vindicta mortem ipsam paulo post in via satu  
ratus inuenit. **J**eremias vero adhuc puer. nec litterarū doctri  
nam nec virilis prudentie vigorem quādo a domino missus  
est prophettare habuit: sed quod precepto obediuerat sciētiam quā  
non habuerat accipere promeruit. **U**nde ego nō mee exigue  
facultatis penuriam. sed precipientium prouidā aspicio aucto  
ritatem. **Q**uoniam si in me igniculum aliquem lucis non cre  
deretis nullo modo michi tam precipue operis ingeniosum

laborem iungeretis. In hīs voluminibus talis dispositionis ratio intenditur. **U**t primus de moysi penthateuco. **S**ecūsus de prophetis. **T**ercius de nouo testamento prenotetur. **C**ūcti vero laboris hoc magnopere intentio procurat in omnibus rebus in quib⁹ extra cotidianā administrationē aliquid sem̄ videt. nō nouā ibi deū facere naturā. sed ipsam quā in principio cōdidit gubernare ostendat. p̄terea etiā in hoc opere curauimus vt sepositis ad hoc figurarū intellectib⁹ rerū tm̄ modo gestarū rationē et ordinem cōponeremus. **Q**m̄ in hīs locis de quib⁹ hystorica narratione quedā tetigimus multiplex sensuū intellect⁹ habet si de ipso p̄ singula disputarem⁹ plurimos libros et logos. labor opis legentib⁹ preberemus. **S**ed hoc p̄cipue negligētius omittere. idcirco rati sumus. qm̄ quicūq; auctores. hec loca explanare curauerant misico allegoziarū intellectui. hoc est figurali expositioni que ī hīs reperta ē adheserūt. **H**oc aut̄ opus vtrū intereat an maneat in nostro pendet arbitrio. **A**b vno enim vestrū. i. bathano post patrem manchinanū. si quid intelligentie ab eo additi et ab altero vt credo salua opis eius vicem laborū causam suscepi. **A**b omnibus vero legentib⁹ vel lectoribus generatio nostra atq; peticio deplorat quatin⁹ ea que dicta sunt anteq̄ decursa intelligant occasione aliqua infastidiant.